27. **d'ORTHE Béatrix**, Sosa 4090825, Génération X

Fille de d'ORTHE Raymond-Arnaud - 120 -, Vicomte
d'Orthe, et de de l'ISLE Jourdain?.

Née vers 1300.

Mariée en 1322, avec d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -

Fils de d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -, et de d'ARAUX Guiscarde, .././1327 , Dame d'Araux (64).
Décédé vers 1348.
Né vers 1288.

Professions vers 1330 , Sr d'Araux.

3 enfants sont nés de cette union :

- o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 28 -
- o d'ORTHE Douce - 117 -
- o d'ORTHE G. Arnaud - 118 -

28. **d'ORTHE Arnaud-Raymond**¹, Sosa 2045412, Génération XI

Fils de d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -, 1330/1330 , Sr d'Araux, et de d'ORTHE Béatrix - 27 -.

Décédé en 1363.

Né vers 1322.

Professions en 1363 , Vicomte d'Orthe.

Marié en 1347, avec de FOIX Béarnèse

Fille de de FOIX ; de BEARN Gaston, 1330/1330 , Comte de Foix, 1330/1330 , Vicomte de Béarn,

Née vers 1330.

Marié en 1355, avec de DOAZIT Ricarde?

Fille de de DOAZIT Auger, .././1373 , Sr de Doazit et Brassempouy, Chevalier, et de de CAUPENNE ; de SAINT-AUBIN Catherine?.

Née vers 1335.

Marié en (?) 1356, avec de PONS Assalide

Fille de de PONS Renaud, Sire de Pons, Bergerac, Montignac et Ribérac (24), Vicomte de Turenne (19) et Carladès, et de d'ALBRET Jeanne.

Née vers 1330.

Décédée vers 1386.

Testament le 2 juin 1386².

1 enfant est né de cette union :

- o d'ORTHE Jean - 29 -

legitime prefato Achardo de Somolis tercentos francos auri boni et legalis ponderis, ex causa mutui, quos ibidem Achardus mihi legitime mutuavit et tradidit in necessitatibus meis, de quibus me teneo et tenui pro contenta, et volo quod dominus de Ponte teneatur solvere dicto Achardo predictos tercentos francos, et in casu quo ipse ipsos solvere contradixerit, volo quod heres meus ipso solvere teneatur, verum tamen volo et ordino quod hoc sit in eleccione dicti Achardi, super et ad quem maluerit habere recursum aut super dominum de Ponte aut super heredem meum ad recuperandum debitum supradictum. Item lego predicto Achardo de Somolis, valetio, totam superlectilem hospicii mei. Item lego dicto Achardo meum roncinum saumerium. Et voluit et ordinavit dicta domina Assalhida, testatrix, quod emende sue plenarie fierint et debit a sua solverentur omnibus de se juste querelantibus. Item voluit et ordinavit ipsa testatrix in fine dicti testamenti quod de omnibus et singulis per ipsam ordinatis et legalis posset fieri et refici littera seu littere una vel plures videlicet heredi suo una ... Et idcirco nos, prefatus archidiaconus Xanctonensis, presentes litteras predictas clausulas continentis ad supplicationem et requestam Achardi de Somolis, valeti, supradicti, de dicto testamento extrahi.

Datum testibus presentibus nobilibus viris Bertrando de Monte Leonis, Guillelmo Bruni, domino de Moix, Angone Gaufridi de Riberiaco, valetio, Guillelmo de Moliata, Helia Motrigaudi, Petro Faurelli et Arnaldo Rigaudi, die sabbati post festum ascensionis Domini, anno ejusdem millesimo CCC° octogesimo sexto. Arnaldus Aluce, presbiter, audivit.

Source : Testament, Testament, Minutes de maître Aluce? - "Archives historiques de la Saintonge" - Chartrier de Pons.

29. **d'ORTHE Jean**, Sosa 1022706, Génération XII

Fils de d'ORTHE Arnaud-Raymond - 28 -, .././1363 , Vicomte d'Orthe, et de de PONS Assalide.

Décédé en 1409 à Sardaigne.

Né vers 1357.

Professions en 1409 , Vicomte d'Orthe.

1 enfant est né de mère non dénommée :

- o d'ORTHE Orthoise - 30 -

Marié le 23 août 1395 à Pamiers (09), avec d'ABEILLE Jeanne¹

Fille de d'ABEILLE Bérenger,

Décédée vers 1443.

Née vers 1375.

3 enfants sont nés de cette union :

- o d'ORTHE Jean? - 31 -
- o d'ORTHE Philippa ? - 32 -
- o d'ORTHE Louis - 33 -

¹ Note Générale : Il reçut Cauneille du Sénéchal de Guyenne en 1348.

² Note, Testament : 1386, 2 juin. — Testament d'Assailhide de Pons, vicomtesse d'Orthez. — Extrait authentique sur parchemin; sceau absent.

Universis presentes litteras inspecturis et audituris, Petrus, Dei gracia Xanctonensis archidiaconus, salutem in eo qui est omni vera salus. Noverint universi quod in presencia Arnaldi Aluci, presbiteri, curie nostre jurati et notarii, personaliter constituta, nobilis domina Assalhida de Ponte, vicecomitissa de Orta, sana mente, licet egra corpore in lecto egritudinis posita, ... ordinavit suum ultimum testamentum... in quo quidem testamento heredem suum universalem instituit Johannem de Orta, filium suum, in omnibus bonis suis, exceptis illis de quibus in dicto testamento ordinavit ; et in casu quo dictus Johannes de Orta, filius et heres suus, decederet absque heredibus ex carne sua legitime procreatis, eo casu contingenti, substituit sibi heredem nobilem et potentem virum dominum Reginaldum[75], dominum de Ponte, nepotem suum. In quo eciam testamento plura legata fecit, et inter cetera, legata fecit Achardo de Somolis, valetio, pro gratis serviis per ipsum michi factis et impensis, et in recompensaione ipsorum a quorum probacione ipsum exhonero et relevo, quatuor viginti libras rendales quas sibi assituo et assigno super totam terram quam ego habeo, habereque possum et debeo in Pontesio et ejus ressorto, videlicet super tercentis libris rendalibus mihi per prefatum dominum patrem meum in dotem datis et promissis. Item confiteor me debere bene et